【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

糖尿病治療学術講演会
 ～Web開催のご案内～

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記のテーマにて、「糖尿病治療学術講演会」をWebにて開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時 2023年9月9日(土) 14:50～16:15

形式

情報提供 14:50〜15:00

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社より情報提供

講演1 15:00~15:30

「 高齢者糖尿病腎症の栄養療法
～CKD診療ガイドライン2023を踏まえて～ 」

京都桂病院 栄養科 科長 川手 由香 先生

講演2 15:30〜16:15

「 最近の糖尿病新薬と高齢者糖尿病治療の留意点 」

座長
一般社団法人 西京医師会 会長
まつざき内科クリニック 院長 松崎 恒一 先生

Microsoft Teams にてWeb配信
＊下記URLもしくは右のQRコードから参加登録をお願い致します

https://forms.office.com/e/A3nXaE2GCb

京都桂病院
糖尿病・内分泌・生活習慣病センター
糖尿病・内分泌内科 部長 長嶋 一昭 先生

共催： 西京医師会/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

日医生涯教育制度：  カリキュラムコード：
10 「チーム医療」 15 「臨床問題解決のプロセス」 各0.5単位

【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

お申込み方法

左のQRコードを読み取り、もしくは下記URLよりお申込み下さい

https://forms.office.com/e/A3nXaE2GCb

① QRコードからのお申込み（当日までお申込み可）

② FAXでのお申込み（〆切：9月8日(金)17:00）

下記に「ご施設名」「お名前」「メールアドレス」を記入し【 075-222-2988】にFAXをお願い致します。

ご施設名：

お名前：

メールアドレス：

お問い合わせ先
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
京都市中京区車屋通御池下ル梅屋町361-1 アーバネックス8F
TEL：075-252-8440  FAX：075-222-2988

担当：大木
TEL:080-3392-5190
MAIL: yhok@novonordisk.com

参加方法：         Web視聴

ご視聴方法

• PCの場合：「 Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」がインストールされていることをご確認ください
• スマートフォン・iPadの場合：「Microsoft Teams」アプリをダウンロードください

お申込み後、メールアドレスに参加用URLをお送りいたしますので、下記の手順でアクセスください。

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】①出欠の確認  ②経理処理などの事務手続き  / 視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任を

もって安全に管理するとともに、上記の目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

	スライド 1
	スライド 2